
 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

 
 
 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 50  del 12 novembre 2021 
 

Oggetto: Approvazione verbale seduta precedente 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato 17.10.2019 al n. 8267; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del 
21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale presidente del Comitato 
CRI di Oristano; 

VISTO il prot. 2021/07791/CRI del 07/08/2021 Comitato Regionale della Sardegna , avente ad oggetto 
“Proclamazione consigliere giovane del Comitato di Oristano”; 
Oristano”; 

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 08 del 12/11/2021 punto all’O.D.G n. 1, approvazione verbale 
seduta precedente; 

PRESA visione del verbale in oggetto; 
 

DELIBERA 

- Di approvare il verbale della Seduta del Consiglio Direttivo n. 7 del 30 ettembre 2021; 
 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

 

 
Oristano 12/11/2021 

 

Il SEGRETARIO Il PRESIDENTE 
(Claudia Cigagna) (Fabrizio Piras) 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.cri.it 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 

oristano@cri.it | crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

C = IT

FABRIZIO PIRAS
24.11.2021 13:07:59 UTC



 
 
 
 
 
 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 51 del 12/11/2021 
 

Oggetto: Ratifica atti del presidente; 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato 17.10.2019 al n. 8267; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del 
21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale presidente del Comitato 
CRI di Oristano; 
 
VISTO il prot. 2021/07791/CRI del 07/08/2021 Comitato Regionale della Sardegna, avente ad 
oggetto “Proclamazione consigliere giovane del Comitato di Oristano”; 

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 08 del 12/11/2021 punto all’O.D.G n. 2, Ratifica atti del 
presidente 

 

                  DELIBERA 

Di ratificare i seguenti atti del Presidente: 
1. Determina n.15 – Nomina referente unità territoriale di Oristano; 

 
 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

 
 

Oristano 12/11/2021 

Il SEGRETARIO Il PRESIDENTE 
(Claudia Cigagna) (Fabrizio Piras)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cri.it 
 

 

 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

C = IT

FABRIZIO PIRAS
24.11.2021 13:07:59 UTC



Croce Rossa Italiana  

Comitato di Oristano 

 

 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 52  del 12/11/2021 
 
Oggetto: Avvio corsi di aggiornamento per esecutore BLSD e PBLSD sanitari; 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato 17.10.2019 al n. 
8267; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale 
CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale 
presidente del Comitato CRI di Oristano; 
 
VISTO il prot. 2021/07791/CRI del 07/08/2021 Comitato Regionale della Sardegna , avente 
ad oggetto “Proclamazione consigliere giovane  del Comitato di Oristano”;  
 
VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 
 
VISTO il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 
Italiana; 
 
VISTA la necessità di aggiornare i volontari impegnati nelle attività di emergenza sulle manovre 
di rianimazione cardio polmonare; 
 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio Direttivo nazionale n. 20 del 19/02/2020; 
 
VALUTATA l’opportunità di nominare il volontario Angelo Defaveri quale diretto di corso; 
 
VALUTATI il possesso dei requisiti richiesti per il ruolo sopra citato in capo al volontario Angelo 
Defaveri; 
 
VALUTATA la disponibilità del volontario interessato; 
 
VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 08 del 12/11/2021 punto all’O.D.G n. 4, con il quale si 
propone l’avvio di corsi retraining BLSD e PBLSD sanitari; 
 

DELIBERA 
 

 L’attivazione di n.2 retraining exFull-D sanitari, come da Regolamento; 
 di approvare i corsi con le caratteristiche di seguito riportate e secondo il calendario indicato: 

 
Data e luogo di svolgimento: martedì 14 dicembre (inizio e fine nella medesima giornata) –  
Riola Sardo, via Montessori 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

FABRIZIO PIRAS
24.11.2021 13:08:00 UTC



Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

Via A. Casula, 14 - 09170 Oristano 
oristano@cri.it | crioristano@pec.it 

C.F. e P.IVA 01176910956  
 

  

www.cri.it 

  

  

Direttore di corso: Angelo Defaveri 
Termine iscrizioni: 26 novembre 
 
Data e luogo di svolgimento: martedì 21 dicembre (inizio e fine nella medesima giornata) – 
Riola Sardo, via Montessori 
Direttore di corso: Angelo Defaveri 
Termine iscrizioni: 30 novembre 
 
 
*le date potrebbero subire variazioni in base alla disponibilità degli istruttori e dei discenti 
Il consiglio approva all’unanimità l’avvio dei 3 corsi sopra richiamati, rimandando al regolamento 
vigente per quanto non espressamente citato. 
 

 
A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 
 
Oristano 12.11.2021 
 
     Il SEGRETARIO                                                                                 Il PRESIDENTE 
    (Claudia Cigagna)                                                                                   (Fabrizio Piras) 
 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

C = IT



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delibera del Consiglio Direttivo n. 53 del 12/11/2021 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

 

Oggetto: Avvio Corso per esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico; 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato 
17.10.2019 al n. 8267; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale 
Regionale CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio 
Piras, quale presidente del Comitato CRI di Oristano; 
 
VISTO il prot. 2021/07791/CRI del 07/08/2021 Comitato Regionale della Sardegna, 
avente ad oggetto “Proclamazione consigliere giovane del Comitato di Oristano”; 

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 
125/2013; 
 
VISTO il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 
Rossa Italiana; 
 
VISTA la necessità di aggiornare i volontari impegnati nelle attività di emergenza sulle 
manovre di rianimazione cardio polmonare; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio Direttivo nazionale n. 20 del 19/02/2020; 

VALUTATA l’opportunità di nominare la volontaria Sara Vacca quale diretto di corso; 

VALUTATI il possesso dei requisiti richiesti per il ruolo sopra citato in capo al volontario 
Sara Vacca; 

VALUTATA la disponibilità della volontaria interessata; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 08 del 12/11/2021 punto all’O.D.G n. 5, “Avvio 
Corsi per esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico”; 

DELIBERA 

L’attivazione di n. 1 corso per esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico: 

Data e luogo di svolgimento: 12 dicembre  (inizio e fine nella medesima giornata) – 
Riola  Sardo, via Montessori 
Direttore di corso: Angelo De Faveri 
Termine iscrizioni: 20 novembre 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

FABRIZIO PIRAS
24.11.2021 13:08:00 UTC



*le date potrebbero subire variazioni in base alla disponibilità degli istruttori e dei 
discenti. Si rimanda al regolamento vigente per quanto non espressamente citato. 
 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà 
conservato nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa 
vigente. Una copia è trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

Oristano 12/11/2021 

 

 

Il SEGRETARIO Il PRESIDENTE 
(Claudia Cigagna) (Fabrizio Piras) 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

C = IT



 
 
 
 
 
 
 

 
 
Delibera del Consiglio Direttivo n. 54 del 12/11/2021 

 
 

 
Oggetto: Nomina commissione d’esame corso TSSA SAR/2021/TSSA/3093; 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato 17.10.2019 
al n. 8267; 
 
VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale 
Regionale CRI del 21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, 
quale presidente del Comitato CRI di Oristano; 

 
VISTO il prot. 2021/07791/CRI del 07/08/2021 Comitato Regionale della Sardegna, avente 
ad oggetto “Proclamazione consigliere giovane del Comitato di Oristano”; 
 
VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 
125/2013; 

 
VISTO il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 
Italiana e la scheda del corso di formazione TSSA; 
 
PRESO ATTO che la scheda del corso, come pubblicata sul portale GAIA, prevede che la 
commissione si composta da: 
- Presidente del Comitato CRI che organizza il corso, o suo delegato (preferibilmente 

tra i Trainer TSSA);  
- Direttore del Corso;  
- Da uno a tre docenti del corso  

 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio Direttivo nazionale n. 20 del 19/02/2020; 
 
VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 08 del 18.11.2021 punto all’O.D.G n. 6, “Varie ed 
eventuali”, punto A.; 

 
DELIBERA 

 
- di convocare la prima sessione d’esame per il corso TSSA ciclo unico 

SAR/2021/TSSA/3093, per il giorno 21 novembre 2021 ore 09.00 presso Riola 
Sardo, via Montessori; 

- di nominare e convocare la commissione d’esame ai sensi dell’art. 37.7 del 
regolamento vigente in materia di formazione, come si seguito composta: 
Presidente: Fabrizio Piras 
Direttore del Corso: Sara Vacca 
Docente del Corso: Claudia Cigagna 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

FABRIZIO PIRAS
24.11.2021 13:08:00 UTC



 
A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà 
conservato nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa 
vigente. Una copia è trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 
 
 
 
 
Oristano 12/11/2021 
 
 

Il SEGRETARIO Il PRESIDENTE 
(Claudia Cigagna) (Fabrizio Piras) 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

C = IT



 
 
 
 
 
 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 55 del 12/11/2021 
 

Oggetto: Accordo Conciliativo Vodafone Italia 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Oristano 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO lo statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Oristano depositato 17.10.2019 al n. 8267; 

VISTO il verbale di proclamazione prot. n. 330 del 23/02/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del 
21/02/2020, con il quale si proclama l’elezione del socio, Fabrizio Piras, quale presidente del Comitato 
CRI di Oristano; 
 
VISTO il prot. 2021/07791/CRI del 07/08/2021 Comitato Regionale della Sardegna, avente ad 
oggetto “Proclamazione consigliere giovane del Comitato di Oristano”; 

VISTO il D.Lgs 28 settembre 2012 n. 178 e l’art. 1/bis della Legge di Conversione 125/2013; 

VISTO il verbale di Consiglio Direttivo n. 08 del 12/11/2021 punto all’O.D.G n. 6, Varie ed 
eventuali, punto B 

 

DELIBERA 

 
1. di approvare la proposta conciliativa formulata da Vodafone Italia, la quale prevede il pagamento 

del 50% dei costi ad oggi dovuti (pari a € 3.000, quindi un pagamento pari a € 1.500,00) con 
chiusura definitiva di tutte le posizioni contrattuali aperte.  

 
 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 
nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. Una copia è 
trasmessa al Presidente del Comitato Regionale C.R.I. 

 
 

Oristano 12/11/2021 

Il SEGRETARIO Il PRESIDENTE 
(Claudia Cigagna) (Fabrizio Piras)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.cri.it 
 

 

 
 

C
R

O
C

E
 R

O
S

S
A

 IT
A

LI
A

N
A

 -
 C

O
M

IT
A

T
O

 D
I O

R
IS

T
A

N
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
12

84
 D

E
L 

23
/1

1/
20

21
 -

 1
2.

2

Firmato digitalmente da

CLAUDIA CIGAGNA

C = IT

FABRIZIO PIRAS
24.11.2021 13:08:00 UTC


